Duorum flu-
 minū aspe-
 ctus vehe-
 mētem sitim
 irritat.

Afranij cum
 Cæsare col-
 loquium.

L U C A N I

Petilio. Otia des fessis, uitam patiaris inermes
 Pacis conditio-
 nes extre-
 mæ.
 Degere, quam tribuis: campis prostrata iacere
 Agmina nostra putes: nec enim felicibus armis
 Misericordia damnata decet, partenique triumphi
 Captos ferre tui, turba hæc sua fata peregit.
 Hoc petimus, uictos ne tecum uincere cogas.
 Clementia Dixerat: At Cæsar facilis, uultuque serenus
 Cæsar. Flectitur, atque usum belli, poenamque remittit.
 Ut primum iustæ placuerunt foedera pacis,
 Sitim satiatu Incustoditos decurrit miles ad amnes.
 ri, flumina Incumbit ripis, permisæque flumina turbat,
 petunt. Continuus multis subitarum tractus aquarum
 Aëra non passus uacuus discurrere uenit,
 Plurimi ex Arctauit, clausitque animam: nec feruida pestis
 bibendi avi. Cedit adhuc, sed morbus egens tam gurgite plenis
 ditate nimia Visceribus sibi poscit aquas. mox robora neruis,
 suffocantur. Et uires redire uiris. O prodiga rerum
 Luxurias, nunquam paruo contenta paratu,
 Et questorum terra, pelagoque ciborum
 Ambitiosa famæ, & lautæ gloria mensæ,
 Sententia, Discere quam paruo liceat producere uitam,
 qua in luxu-
 riosos inue-
 hitur. Et quantum natura petat, non erigit egestos
 Nobilis ignoto diffusus consule Bacchus:
 Non auro, myrra que bibunt: sed gurgite puro
 Vitare dicit, satis est populis fluuiisque Cerésque.
 Belli dete-
 statio. Heu miseri, qui bella gerunt, tunc arma relinquent
 Victori miles spoliato pectore tutus,
 Innocuusque suas curarum liber in urbes
 Spargitur, o quantum donata pace potitos
 Excusis nunquam ferrum uibrasse lacertis
 Pœnituit, tolerasse sitim, frustraque rogasse

Prospéra

L I B E R I I I .

Prospéra bella deos, nempe usis Marte secundo
 Tot dubie restant acies, tot in orbe labores:
 Ut nunquam fortuna labet successibus anceps,
 Vincendum toties: terras fundendus in omnis
 Est crux, & Cæsar per tota sua fata sequendus.
 Felix qui potuit, mundi nutante ruma,
 Quo iaceat iam scire loco: non prælia fessos
 Villa uocant, certos non rumpunt clasica somnos.
 Iam coniux, natique rudes, & sordida tecta,
 Et non deductos recipit sua terra colonos.
 Hoc quoque securis oneris fortuna remisit,
 Sollicitus menti quid abest paucor: ille salutis
 Est autor, dux ille fuit. sic prælia soli
 Felices nullo spectant ciuilia uoto.

Non eadem bellum totum fortuna per orbem
 Constitit: in partes aliquid sed Cæsaris ausa est,
 Quâ maris Adriaci longas ferit unda Salonas,
 Et tepidum in molles Zephyros excurrit Iader.
 Illic bellaci confusus gente Curetum,
 Quos alit Adriaco tellus circumflua ponto,
 Clauditur extrema residens Antonius ora,
 Cautus ab incursu bellis si sola recedat,
 Expugnat quætuta famæ, non pabula tellus
 Pascendis submittit equis, non proserit ullam
 Flaua Ceres segetem: spoliabat gramine campum
 Miles, & attonso miseris iam dentibus aruo
 Castrorum siccas de cespere uulserat herbas.
 Ut primùm aduersæ socios in littore terre
 Et Basillum uidere ducem: noua furti per equor
 Exquisita fugæ, neque enim de more carinas
 Extendunt, puppesque leuant, sed firma gerendis